
ZARZĄDZENIE Nr 1189/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 26 maja 2023 r.

w sprawie zmian budżetu oraz zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz.  1526 z 2023 r. 

poz.572), art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz Dz.U. z 2023 r. 

poz. 412, 497, 658), uchwały Nr LXX/2085/22 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 

2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 rok art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 

2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz.U. z 2023 r. poz.185, 547),

zarządzam, co następuje:

§ 1.1. Zwiększam budżet miasta Łodzi na 2023 rok z tytułu dochodów i wydatków, 

o kwotę 3.289.396,61 zł w celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Dokonuję przeniesienia środków pomiędzy działami i w ramach działu w zakresie 

zadań własnych i zleconych w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok w celu realizacji zadań 

związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa.

3. Zmian w dochodach i wydatkach dokonuję zgodnie z załącznikami nr 1 i 2. 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

           

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 1189/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

DOCHODY OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WG ŹRÓDEŁ, Z 
PODZIAŁEM NA DOCHODY BIEŻĄCE I MAJĄTKOWE - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

DOCHODY BIEŻĄCE 3 289 396,61 150 362,00 3 135 034,61 - - 4 000,00 - - -

750 Administracja 
publiczna

11 581,61 - 11 581,61 - - - - - -

75095 Pozostała 
działalność

11 581,61 - 11 581,61 - - - - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

11 581,61 - 11 581,61 - - - - - -

853 Pozostałe 
zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

2 746 770,00 150 362,00 2 596 408,00 - - - - - -

85395 Pozostała 
działalność

2 746 770,00 150 362,00 2 596 408,00 - - - - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

2 746 770,00 150 362,00 2 596 408,00 - - - - - -

855 Rodzina 531 045,00 - 527 045,00 - - 4 000,00 - - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego 
oraz składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i 
rentowe z 
ubezpieczenia 
społecznego

527 045,00 - 527 045,00 - - - - - -

2100 Środki z Funduszu 
Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie 
zadań bieżących w 
zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

527 045,00 - 527 045,00 - - - - - -

85510 Działalność 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

0720 Wpływy z 
otrzymanych 
darowizn i ofiar w 
postaci pieniężnej na 
realizację zadań na 
rzecz pomocy 
Ukrainie

4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

OGÓŁEM DOCHODY 3 289 396,61 150 362,00 3 135 034,61 - - 4 000,00 - - -

DOCHODY 
BIEŻĄCE

3 289 396,61 150 362,00 3 135 034,61 - - 4 000,00 - - -



3

Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 1189/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

750 Administracja 
publiczna

11 581,61 - 11 581,61 - - 0,00 - - -

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego

0,00 - - - - 0,00 - - -

bieżące 0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-25 311,00 - - - - -25 311,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

25 311,00 - - - - 25 311,00 - - -

75095 Pozostała działalność 11 581,61 - 11 581,61 - - - - - -

bieżące 11 581,61 - 11 581,61 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

11 581,61 - 11 581,61 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

11 581,61 - 11 581,61 - - - - - -

801 Oświata i 
wychowanie

15 927,00 0,00 - - - 15 927,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe 37 102,00 37 102,00 - - - - - - -

bieżące 37 102,00 37 102,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

37 102,00 37 102,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

37 102,00 37 102,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

6 528,00 - - - - 6 528,00 - - -

bieżące 6 528,00 - - - - 6 528,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

6 528,00 - - - - 6 528,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 528,00 - - - - 6 528,00 - - -

80104 Przedszkola -177 058,00 -177 058,00 - - - - - - -

bieżące -177 058,00 -177 058,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-177 058,00 -177 058,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-177 058,00 -177 058,00 - - - - - - -

80105 Przedszkola 
specjalne

2 595,00 2 595,00 - - - - - - -

bieżące 2 595,00 2 595,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 595,00 2 595,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

2 595,00 2 595,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 112 859,00 112 489,00 - - - 370,00 - - -

bieżące 112 859,00 112 489,00 - - - 370,00 - - -



4

- wydatki jednostek 
budżetowych

112 859,00 112 489,00 - - - 370,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

112 859,00 112 489,00 - - - 370,00 - - -

80115 Technika 40 815,00 - - - - 40 815,00 - - -

bieżące 40 815,00 - - - - 40 815,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

40 815,00 - - - - 40 815,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

10 226,00 - - - - 10 226,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

30 589,00 - - - - 30 589,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

0,00 - - - - 0,00 - - -

bieżące 0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-1 150,00 - - - - -1 150,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 150,00 - - - - 1 150,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

-38 796,00 - - - - -38 796,00 - - -

bieżące -38 796,00 - - - - -38 796,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-38 796,00 - - - - -38 796,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-138 796,00 - - - - -138 796,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

100 000,00 - - - - 100 000,00 - - -

80121 Licea 
ogólnokształcące 
specjalne

0,00 - - - - 0,00 - - -

bieżące 0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-130,00 - - - - -130,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

130,00 - - - - 130,00 - - -

80132 Szkoły artystyczne 1 826,00 - - - - 1 826,00 - - -

bieżące 1 826,00 - - - - 1 826,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 826,00 - - - - 1 826,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 826,00 - - - - 1 826,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

5 080,00 - - - - 5 080,00 - - -

bieżące 5 080,00 - - - - 5 080,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

5 080,00 - - - - 5 080,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

5 080,00 - - - - 5 080,00 - - -

80148 Stołówki szkolne i 
przedszkolne

17 074,00 16 970,00 - - - 104,00 - - -

bieżące 17 074,00 16 970,00 - - - 104,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

17 074,00 16 970,00 - - - 104,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

17 074,00 16 970,00 - - - 104,00 - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy 
dla dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 

7 902,00 7 902,00 - - - - - - -



5

szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

bieżące 7 902,00 7 902,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

7 902,00 7 902,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

7 902,00 7 902,00 - - - - - - -

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej

2 746 770,00 150 362,00 2 596 408,00 - - - - - -

85395 Pozostała działalność 2 746 770,00 150 362,00 2 596 408,00 - - - - - -

bieżące 2 746 770,00 150 362,00 2 596 408,00 - - - - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

4 200,00 - 4 200,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

2 710 362,00 150 362,00 2 560 000,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

32 208,00 - 32 208,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

32 208,00 - 32 208,00 - - - - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

-15 927,00 - - - - -15 927,00 - - -

85403 Specjalne ośrodki 
szkolno-
wychowawcze

6 821,00 - - - - 6 821,00 - - -

bieżące 6 821,00 - - - - 6 821,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

6 821,00 - - - - 6 821,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 821,00 - - - - 6 821,00 - - -

85404 Wczesne 
wspomaganie 
rozwoju dziecka

2 056,00 - - - - 2 056,00 - - -

bieżące 2 056,00 - - - - 2 056,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

2 056,00 - - - - 2 056,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

2 056,00 - - - - 2 056,00 - - -

85406 Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie 
specjalistyczne

-24 347,00 - - - - -24 347,00 - - -

bieżące -24 347,00 - - - - -24 347,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-24 347,00 - - - - -24 347,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-24 347,00 - - - - -24 347,00 - - -

85407 Placówki wychowania 
pozaszkolnego

-1 826,00 - - - - -1 826,00 - - -

bieżące -1 826,00 - - - - -1 826,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-1 826,00 - - - - -1 826,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-26 141,00 - - - - -26 141,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

24 315,00 - - - - 24 315,00 - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

0,00 - - - - 0,00 - - -

bieżące 0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - - - - 0,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-72 425,00 - - - - -72 425,00 - - -



6

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

72 425,00 - - - - 72 425,00 - - -

85421 Młodzieżowe ośrodki 
socjoterapii

1 369,00 - - - - 1 369,00 - - -

bieżące 1 369,00 - - - - 1 369,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

1 369,00 - - - - 1 369,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 369,00 - - - - 1 369,00 - - -

855 Rodzina 531 045,00 - 527 045,00 - - 4 000,00 - - -

85502 Świadczenia 
rodzinne, 
świadczenie z 
funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na 
ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego

527 045,00 - 527 045,00 - - - - - -

bieżące 527 045,00 - 527 045,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

465 045,00 - 465 045,00 - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

62 000,00 - 62 000,00 - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

62 000,00 - 62 000,00 - - - - - -

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

bieżące 4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

4 000,00 - - - - 4 000,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 3 289 396,61 150 362,00 3 135 034,61 - - 4 000,00 - - -

bieżące 3 289 396,61 150 362,00 3 135 034,61 - - 4 000,00 - - -

- dotacje na zadania bieżące 4 200,00 - 4 200,00 - - - - - -

- świadczenia na rzecz osób 
fizycznych

3 175 407,00 150 362,00 3 025 045,00 - - - - - -

- wydatki jednostek budżetowych 109 789,61 - 105 789,61 - - 4 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

-249 920,00 - - - - -249 920,00 - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

359 709,61 - 105 789,61 - - 253 920,00 - - -


